63
В
ЗРЫ
В
О
ЗА
Щ
И

Конструктивно Филин-Т-РВ отличается от Филин-Т наличием вводных коробок, в кото-
рых размещены резьбовые шпильки М4 для подключения внешних проводов.
ПРИМЕР ЗАПИСИ ПРИ ЗАКАЗЕ:
ФИЛИН–Т–РВ – 12 – АВ – Н – Т–¾ – К/Ч – 18 – ГАЗ – исп. П
           1                 2      3     4       5        6        7      8          9
1 - тип прибора ФИЛИН-Т-РВ;
2 - напряжение питания:
 12 – напряжение в диапазоне от 10 до 26 В постоянного тока,
 220 – напряжение в диапазоне от 90 до 264 В переменного тока;
3 - АВ – наличие встроенного аккумуляторного блока;
4 - материал корпуса:
 -Н – коррозионностойкая сталь;
 -С – углеродистая качественная конструкционная сталь;
5 - тип штуцера кабельного ввода (резьбовой заглушки):
-Т (или Т-G3/4) – для прокладки кабеля в трубе с присоединительной резьбой G3/4-В;
-Т-G1/2 – для прокладки кабеля в трубе с присоединительной резьбой G1/2-В,
(используется для кабелей диаметром от 8 до 12 мм);
-К – под кабель для открытой прокладки;
-Б – под бронированный кабель;
-БСЗ -под бронированный кабель с возможностью заземления брони кабеля внутри
кабельного ввода, диаметры кабеля со снятой бронёй – от 8 до 14 мм или от 14 до 18 мм;
-М20 - под прокладку кабеля диаметром от 8 до 14 мм в металлорукаве Герда-МГ-16
через соединитель Герда-СГ-Н-М20х1,5;
-М25 - под прокладку кабеля диаметром от 14 до 18 мм в металлорукаве Герда-МГ-22
через соединитель Герда-СГ-Н-М25х1,5;
-З-М20– резьбовая заглушка вместо кабельного ввода, резьба на корпусе (или вводной
коробке) М20х1,5;
-З-М25 – резьбовая заглушка вместо кабельного ввода, резьба на корпусе (или вводной
коробке) М25х1,5;
-З-М27 – резьбовая заглушка вместо кабельного ввода, резьба на корпусе (или вводной
коробке) М27х2;
Примечание – при необходимости поставки с оповещателем (табло) разных кабельных
вводов и/или заглушек обозначение писать через плюс, например: К+Б, М25+З-М25 или
Т+Б.
6 - цвет свечения надписи/цвет фона: К – красный, Ж – желтый, С – синий, З - зеленый,
Б – белый, Ч – чёрный (только фон),;
например: К/Ч (цвет свечения – красный, цвет фона – чёрный);
7 - диаметр подключаемых кабелей
без обозначения - от 8 до14мм;
«18» - от 14 до 18мм.
8 - текст надписи, например, «ПОЖАР», или «ГАЗ! УХОДИ!», или знак (пиктограмма);
при заказе пиктограммы заказчик должен представить её рисунок или эскиз;
Табло пожарные светозвуковые рудничные взрывозащищенныеФИЛИН–Т-РВ